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' Lénda: Mhi kérkesén pér informacion

NE pergjigije & kérkesés Suaj, mé daté 07.10.2024 “Kérkesé pér informacion”, protokolluar né
Drejtoring ¢ Pérgjithshme t& Metrologjisé (DPM) me nr. 1885 prot, daté 08.10.2024, Ju bijmé me
dije si mé poshtd,

Né mbéshtetje dhe zbatim t# ligjit nr.126, daté 15.10.2020 “Pér Metrologjing”, Pjesa XII ¢ VKM
or, 463, daté 18.7.2012 “Pér nj¢ shiesé né vendimin nr. 1351, daté 3.10.2008 & K&shillit
Ministrave “P&r miratimin e rregullores pér kérkesat teknike metrologjike 1@ instrumenteve
matése ligidrisht 1€ kontrolluara® dhe Urdhdrit t& Ministrit 1€ Ministristt 8¢ Financave dhe
Ekonomisé nr. 210, daté 21.09.2022 “Pér miratimin e ¢ rregullores pér verifikimin e
instrumenteve matése ligiérisht té kontrolluara™, Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Metrologjisé (DPM),
ofron shérbimin e kalibrimit t¢ instrumentit matés, analizues fryme,

Referuar bazes ligiore @ sipércituar, intervali i verifjkimivkalibrimit periodik (€ instrumentit
matis, analizues fryme (alkoolmetér) Eshté ¢do 6 (giashit) muaj.

Instrumenti matés, analizues fryme, tip CD . me numér serial né pérdorim
nga plr & cilin Ju kérkoni informacion, &shté
kalibruar plr herd té fundit (me kérkest nga Drejorin ¢ Pérgjithshme e

Metrologjisé, mé daté 14.12.2023 dhe dshté léshuar certifikata ¢ kalibrimit me nr, LK-
né daté |Y. 122023,

Ky instrument matés, referuar legjislacionit ne fugi, deri né datd 13.06.2024, ka gend brenda
intervalit t& viefshmérisé s& kontrollit 1€ fundit t& kryer nga DPM. Pér sa mé sipér, pas kitsaj daté
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dhe deri mé sot, prané DPM nuk #shté paraqitur kérkesé ng: ér kalibrimin ¢
instrumentit motds, analizues fryme, (& sipreituar,

Giithashtu, Ju informojmé se shérbimi i kalibrimit t¢ instrumenteve matése kryhet me kérkesé 12
pérdoruesit & instrumentit matés.
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